【告 示】

生活保護法の規定による医療機関の指定 （地 域 福 祉 課） ２

生活保護法の規定による介護機関の指定 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定医療機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ２

生活保護法の規定による指定介護機関の事業廃止の届出 （ 〃 ） ２

救急病院の認定 （医 療 政 策 課） ３

【公 告】

特定非営利活動法人の設立の認証申請に係る書類の縦覧 （環境生活総務課） ３

都市計画の変更案の縦覧 （都 市 計 画 課） ４

【特定調達公告】

島根県立中央病院医療廃棄物等処理業務委託に係る一般競争入札の実施 （病 院 局） ４

出雲養護学校第４教育棟ＣＲ等用備品の調達に係る一般競争入札の実施 （出雲養護学校） ７

出雲養護学校第４教育棟美術室等用備品の調達に係る一般競争入札の実施 （ 〃 ） 10

出雲養護学校第４教育棟自立活動室等用備品の調達に係る一般競争入札の実施 （ 〃 ） 12

【教委告示】

島根県指定史跡の指定 （文 化 財 課） 14

島根県指定史跡の地域の追加に係る指定 （ 〃 ） 15

目 次

島根県報
平成29年１月24日（火）

第 2 , 8 7 1 号
( )毎週火・金曜日発行

http://www.pref.shimane.lg.jp/

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

1

告 示

島根県告示第17号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条の規定により、同法による医療扶助を担当する機関を次のとおり指定した

ので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 指定年月日

ドクター中西 元気クリニック 安来市広瀬町布部758番地 平成29年１月１日

看護小規模多機能型居宅介護 Ａｏｉ 松江市西川津町1611－１ 平成29年１月１日

とちのみ 雲南市吉田町吉田1043番地８ 平成28年11月１日

株式会社 山藤薬局 嘉久志支店 江津市嘉久志町1220 平成29年１月４日

島根県告示第18号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項の規定により、同法による介護扶助を担当する機関を次のとお

り指定したので、同法第55条の３第１号の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

事 業 者 事 業 所
実施する事業 指定年月日

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

社会福祉法人 益田市高津三丁目23番 訪問介護 地域生活支援センタ 益田市乙吉町イ110－ 平成28年12月

希望の里福祉会 １号 ー ポケットプラザ １ １日

社会福祉法人 益田市高津三丁目23番 介護予防訪問 地域生活支援センタ 益田市乙吉町イ110－ 平成28年12月

希望の里福祉会 １号 介護 ー ポケットプラザ １ １日

島根県告示第19号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第50条の２の規定により、次のとおり指定医療機関の事業の廃止の届出があった

ので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

医療機関の名称 所 在 地 廃止年月日

スイング薬局エル店 出雲市大社町北荒木625－２ ショッピングタウンエル内 平成28年11月30日

ウエーブグリーンモール薬局 江津市嘉久志町2306－30 グリーンモール１階 平成28年11月30日

益田中央薬局 益田市乙吉町イ95－10 イオン益田店１Ｆ 平成28年12月28日

水黒歯科医院 浜田市殿町３－15 平成28年12月31日

島根県告示第20号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２の規定により、次のとおり指

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

2

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

定介護機関の事業の廃止の届出があったので、同法第55条の３第２号の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

廃止する事業 廃止年月日
事 業 者 事 業 所

名 称 主たる事務所の所在地 名 称 所 在 地

水黒 省吾 浜田市殿町79－27 居宅療養管理指導 水黒歯科医院 浜田市殿町３－15 平成28年12月31日

水黒 省吾 浜田市殿町79－27 介護予防居宅療養 水黒歯科医院 浜田市殿町３－15 平成28年12月31日

管理指導

島根県告示第21号

次の医療機関は、救急病院等を定める省令（昭和39年厚生省令第８号）第１条第１項の救急病院に該当すると認めたの

で、同令第２条第１項の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

名 称 所 在 地 認 定 期 間

松江市立病院 松江市乃白町32番地１ 平成29年２月１日から

松江赤十字病院 松江市母衣町200番地 平成32年１月31日まで

松江記念病院 松江市上乃木三丁目４番１号

総合病院松江生協病院 松江市西津田八丁目８番８号

独立行政法人地域医療機能推進機構玉造病院 松江市玉湯町湯町１－２

安来市立病院 安来市広瀬町広瀬1931番地

雲南市立病院 雲南市大東町飯田96番地１

町立奥出雲病院 仁多郡奥出雲町三成1622番地１

飯南町立飯南病院 飯石郡飯南町頓原2060番地

島根県立中央病院 出雲市姫原四丁目１番地１

出雲市民病院 出雲市塩冶町1536－１

出雲市立総合医療センター 出雲市灘分町613番地

独立行政法人国立病院機構浜田医療センター 浜田市浅井町777番12

社会福祉法人恩賜財団島根県済生会江津総合病院 江津市江津町1016番地37

益田赤十字病院 益田市乙吉町イ103－１

公 告

特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定により特定非営利活動法人の設立の認証申請があっ

たので、同条第２項の規定により、次のとおり縦覧に供する。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 申請のあった年月日

平成29年１月12日

２ 申請に係る特定非営利活動法人の名称

3

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

特定非営利活動法人ただも

３ 代表者の氏名

大塚 一貴

４ 主たる事務所の所在地

島根県仁多郡奥出雲町

５ 従たる事務所の所在地

なし

６ 定款に記載された目的

この法人は、島根県内各地域、特に奥出雲町及びその周辺の住民に対して起業教育推進、空き家対策推進、地域活性

化活動推進、クリエイティブ推進等に関する事業を行うことにより、ＵＩターン、空き家活用、若者の新規事業チャレ

ンジを促進するとともに、シヴィックプライドを醸成し、もって、活力のある住みやすいまちづくりに寄与することを

目的とする。

７ 縦覧に供する書類

定款、役員名簿、設立趣旨書、設立当初の事業年度及び翌事業年度の事業計画書並びに設立当初の事業年度及び翌事

業年度の収支予算書

８ 縦覧期間

申請書を受理した日から２月間

９ 縦覧場所

県政情報センター（県庁第３分庁舎１階）

東部県民センター雲南事務所（雲南合同庁舎１階）

都市計画法（昭和43年法律第100号）第21条第２項において準用する同法第18条第１項の規定により、都市計画を変更

しようとするので、同法第21条第２項において準用する同法第17条第１項の規定により次のとおり公告し、当該都市計画

の案を公衆の縦覧に供する。

なお、当該都市計画の案については、縦覧の期間満了の日までに意見書を提出することができる。

平成29年１月24日

島根県知事 溝 口 善兵衛

１ 都市計画の種類

松江圏都市計画道路

２ 都市計画を変更する土地の区域

安来市飯島町字藤木

３ 縦覧場所

島根県土木部都市計画課及び安来市建設部都市政策課

４ 縦覧期間

平成29年１月25日から同年２月８日まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178号）に

規定する休日を除く。）

特 定 調 達 公 告

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

4

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成29年１月24日

島根県立中央病院 病院長 菊 池 清

１ 入札の概要

⑴ 委託業務名及び数量

島根県立中央病院医療廃棄物等処理業務委託 一式

⑵ 調達案件の仕様等

入札説明書による。

⑶ 履行期間

平成29年４月１日から平成32年３月31日まで

⑷ 委託場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院

２ 入札参加資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除措⑶

置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

⑷ 庁舎の清掃業務、警備業務等の委託に係る競争入札参加資格審査要綱（昭和62年島根県告示第211号）の規定によ

り、入札参加資格の認定を受け、入札参加者名簿の「⑻ 庁舎の廃棄物処理業務」に登録された者であること。

⑸ 本公告に示した役務について、確実に履行し得ることを証明できる者であること。

３ 入札参加希望者に要求される事項

⑴ この入札に参加を希望する者は、平成29年１月25日（水）午前９時から同年３月６日（月）午後４時までに、入札

説明書に定める入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を９の⑺の担当部局に提出し、この入札に参加

する資格があることの確認を受けなければならない。

⑵ 提出された申請書に関して説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

⑶ 期限までに申請書を提出しなかった者又は入札参加資格がないと認められた者は、この入札に参加することができ

ない。

４ 入札方法等

入札書は、入札説明書に掲げる書類により提出すること。また、添付書類として業務費内訳書を併せて提出するこ

と。

⑴ 紙入札による入札の日時及び場所

ア 日時

平成29年３月23日（木）午前10時まで

イ 場所

島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院 事務局経営部施設管理課

電話 0853－30－6435 ファクシミリ 0853－21－2975

ウ 立会人に関する事項

紙入札により代理人が入札書を提出する場合は、委任状を提出すること。

なお、入札者以外の立会は認めない。

エ 郵便による入札については、平成29年３月22日（水）午後４時まで（必着）に、イの場所に書留郵便により郵送

5

すること。

⑵ 落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当する額を加算した金額（当該金額

に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び

地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の108分の100に相当する金

額を入札書に記載すること。

５ 入札説明書及び業務委託仕様書等の閲覧等

⑴ 閲覧期間

入札公告の日から開札日の前日まで（島根県の休日を定める条例（平成元年島根県条例第９号）第１条第１項に規

定する県の休日を除く。）

⑵ 閲覧場所

ア 島根県出雲市姫原四丁目１番地１ 島根県立中央病院 事務局経営部施設管理課

イ 島根県病院局ホームページに掲載する。

⑶ 業務委託仕様書等に関する質問

業務委託仕様書等に関する質問のある者は、入札説明書に掲げる書類により提出するものとする。

ア 提出期限

平成29年２月17日（金）午後４時まで

イ 回答

島根県病院局ホームページに掲載する。

６ 入札説明会の日時及び場所

ア 日時

平成29年２月９日（木）午前10時から

イ 場所

島根県立中央病院 ３階 会議室１

７ 入札の辞退

⑴ 入札参加資格確認申請者の入札辞退は、入札書提出期日までは、いつでも入札を辞退することを認めるものとす

る。ただし、入札書を提出した後は、辞退できない。

⑵ 入札辞退者は、手続を行うとともに、その理由を明記した入札辞退届を入札執行者に開札時までに、直接持参又は

郵送により提出すること。

８ 開札等に関する事項

以下の日時に行い、落札結果は、入札参加者全員に通知するとともに、入札（落札）結果を島根県報に登載する。

⑴ 開札の日時

平成29年３月23日（木）午前10時から

⑵ 場所

島根県立中央病院 ３階 会議室１

９ その他

⑴ 契約手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付すること。ただし、島根県病院局財務規程（平成19年島根県病院局管理規程第９

号）第117条各号に該当する場合は、免除する。

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

6

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

⑷ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたとき、入札者に求められる義務を履行しなかったとき又は島

根県病院局財務規程第98条各号に該当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑸ 契約書作成の要否

要する。

⑹ 落札者の決定方法

本公告に示した役務を履行できると病院長が判断した入札者であって、島根県病院局財務規程第96条の規定により

定められた予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。ただし、落札し

なかった場合、予定価格と最低入札金額との差が少額で随意契約できるものと認められる場合には、地方自治法施行

令第167条の２第１項第８号の規定に基づき随意契約を行うものとする。

⑺ 担当部局（問合せ先）

〒693－8555 島根県出雲市姫原四丁目１番地１

島根県立中央病院 事務局経営部施設管理課

電話 0853－30－6435 ファクシミリ 0853－21－2975

⑻ その他

詳細は、入札説明書による。

10 Summary

⑴ Name and quantity of the products to be supplied：The service of disposable of medical waste of The

Shimane Prefectural Central Hospital, １set

⑵ Period for Submission of Tender：to 23 March 2017, 10：00

⑶ Contact point for the notice：Property Management Division, Administration Department, The Shimane

Prefectural Central Hospital, ４－１－１ Himebara Izumo－shi Shimane－ken 693－8555, Japan

TEL 0853－30－6435

FAX 0853－21－2975

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成29年１月24日

島根県立出雲養護学校長 原 田 雅 史

１ 入札に付する事項

⑴ 件名及び数量

出雲養護学校第４教育棟ＣＲ等用備品 一式

⑵ 入札案件の仕様等

入札説明書による。

⑶ 納入期限

平成29年３月29日（水）

⑷ 納入場所

島根県出雲市神西沖町2485番地

島根県立出雲養護学校 第４教育棟 ２、３、４階 ＣＲ等

⑸ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金

7

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金

額を入札書に記載すること。

２ 入札参加資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑶ 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）第４条の規定により、入札参加

資格の認定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目が、大分類「２ 調度品類」中分類「⑵ 鋼製家具」、大分類

「２ 調度品類」中分類「⑶ 装飾」及び大分類「４ 機械器具類」中分類「⑸ 電気通信機器」に登録されている

者であること。

⑷ 島根県が行う建設工事等の請負又は物品の売買、借入れ等に係る入札について指名停止の措置を受け、入札日にお

いてその措置の期間が継続中の者でないこと。

⑸ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除

措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

３ 入札手続等

⑴ 担当部局（問合せ先）

〒699－0822 島根県出雲市神西沖町2485番地

島根県立出雲養護学校

電話 0853－43－2260 ＦＡＸ 0853－43－1246

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成29年１月24日（火）から同月30日（月）までの間（島根県の休日を定める条例（平成元年島根県条例第９号）

第１条に規定する休日を除く。）、⑴の場所において交付する（交付時間は、午前８時30分から午後５時15分までと

する。）。

⑶ 入札説明会

実施しない。

⑷ 書類の提出

本件入札に参加する者は、入札説明書に定める入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を次のとおり

提出すること。また、提出された申請書に関して説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

なお、期限までに申請書を提出しなかった者又は入札参加資格がないと認められた者は、この入札に参加すること

ができない。

ア 提出期限

平成29年２月１日（水）午後５時まで

イ 提出方法

持参又は郵送

ウ 提出場所

⑴の問合せ先

⑸ 入札及び開札の日時及び場所

日時 平成29年２月６日（月）午後１時30分から

場所 島根県出雲市神西沖町2485番地 島根県立出雲養護学校 寄宿舎食堂

⑹ 入札書の提出方法

8

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

持参の場合：⑸に記載の日時までとする。

郵送の場合：⑸に記載の日時の１時間前までに⑴の場所に必着とする。

４ その他

⑴ 契約の手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積もった契約希望金額の100分の５以上を入札時に納付しなければならない。ただし、島根県会計規則

（昭和39年島根県規則第22号）第61条の２各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付しなければならない。ただし、島根県会計規則第69条の２第１号、第３号及び第

７号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑷ 入札執行の取りやめ又は延期

不正の入札が行われるおそれがあると認められるとき、又は天災地変その他やむを得ない事由が生じたときは、入

札を取りやめ、又は延期することがある。

⑸ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたとき、入札者に求められる義務を履行しなかったとき、その

他島根県会計規則第63条各号のいずれかに該当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑹ 契約書の作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

島根県会計規則第62条の規定に基づき定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者

を落札者とする。

⑻ 再度入札

再度入札は、１回とする。

⑼ 調査協力

島根県が、この契約に係る県の会計処理の適正を期するため、この契約の処理の状況に関する調査への協力を要請

した場合には、特別な事由がない限り要請に応じるものとし、この契約の終了後も、終了日の属する会計年度の翌年

度から５年間は同様とする。

⑽ その他

詳細は、入札説明書による。

⑾ 一連の調達案件

本入札案件を含む以下の３件の調達契約を一連の調達契約とする。

ア 出雲養護学校第４教育棟ＣＲ等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

イ 出雲養護学校第４教育棟自立活動室等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

ウ 出雲養護学校第４教育棟美術室等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

５ Summary

⑴ Nature and quantity of the service required：Furniture for classroom etc. , １set

⑵ Deadline for Tender：１：30 p.m. February ６ 2017（Applications by mail must arrive at the office

above by 12：30 p.m. February ６ 2017）

⑶ Please tender all information to：C／O Izumo Special Needs School 2485 Zinzaiokityou, Izumo－shi,

Shimane－ken, 699－0822

Telephone：0853－43－2260

9

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成29年１月24日

島根県立出雲養護学校長 原 田 雅 史

１ 入札に付する事項

⑴ 件名及び数量

出雲養護学校第４教育棟美術室等用備品 一式

⑵ 入札案件の仕様等

入札説明書による。

⑶ 納入期限

平成29年３月29日（水）

⑷ 納入場所

島根県出雲市神西沖町2485番地

島根県立出雲養護学校 第４教育棟 １、２階 美術室等

⑸ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金

額を入札書に記載すること。

２ 入札参加資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑶ 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）第４条の規定により、入札参加

資格の認定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目が、大分類「２ 調度品類」中分類「⑴ 木製家具」、大分類

「２ 調度品類」中分類「⑵ 鋼製家具」、大分類「２ 調度品類」中分類「⑶ 装飾」及び大分類「４ 機械器具

類」中分類「⑸ 電気通信機器」に登録されている者であること。

⑷ 島根県が行う建設工事等の請負又は物品の売買、借入れ等に係る入札について指名停止の措置を受け、入札日にお

いてその措置の期間が継続中の者でないこと。

⑸ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除

措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

３ 入札手続等

⑴ 担当部局（問合せ先）

〒699－0822 島根県出雲市神西沖町2485番地

島根県立出雲養護学校

電話 0853－43－2260 ＦＡＸ 0853－43－1246

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成29年１月24日（火）から同月30日（月）までの間（島根県の休日を定める条例（平成元年島根県条例第９号）

第１条に規定する休日を除く。）、⑴の場所において交付する（交付時間は、午前８時30分から午後５時15分までと

10

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

する。）。

⑶ 入札説明会

実施しない。

⑷ 書類の提出

本件入札に参加する者は、入札説明書に定める入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を次のとおり

提出すること。また、提出された申請書に関して説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

なお、期限までに申請書を提出しなかった者又は入札参加資格がないと認められた者は、この入札に参加すること

ができない。

ア 提出期限

平成29年２月１日（水）午後５時まで

イ 提出方法

持参又は郵送

ウ 提出場所

⑴の問合せ先

⑸ 入札及び開札の日時及び場所

日時 平成29年２月６日（月）午前10時00分から

場所 島根県出雲市神西沖町2485番地 島根県立出雲養護学校 寄宿舎食堂

⑹ 入札書の提出方法

持参の場合：⑸に記載の日時までとする。

郵送の場合：⑸に記載の日時の１時間前までに⑴の場所に必着とする。

４ その他

⑴ 契約の手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

入札者が見積もった契約希望金額の100分の５以上を入札時に納付しなければならない。ただし、島根県会計規則

（昭和39年島根県規則第22号）第61条の２各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付しなければならない。ただし、島根県会計規則第69条の２第１号、第３号及び第

７号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑷ 入札執行の取りやめ又は延期

不正の入札が行われるおそれがあると認められるとき、又は天災地変その他やむを得ない事由が生じたときは、入

札を取りやめ、又は延期することがある。

⑸ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたとき、入札者に求められる義務を履行しなかったとき、その

他島根県会計規則第63条各号のいずれかに該当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑹ 契約書の作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

島根県会計規則第62条の規定に基づき定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者

を落札者とする。

⑻ 再度入札

再度入札は、１回とする。

11

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

⑼ 調査協力

島根県が、この契約に係る県の会計処理の適正を期するため、この契約の処理の状況に関する調査への協力を要請

した場合には、特別な事由がない限り要請に応じるものとし、この契約の終了後も、終了日の属する会計年度の翌年

度から５年間は同様とする。

⑽ その他

詳細は、入札説明書による。

⑾ 一連の調達案件

本入札案件を含む以下の３件の調達契約を一連の調達契約とする。

ア 出雲養護学校第４教育棟ＣＲ等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

イ 出雲養護学校第４教育棟自立活動室等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

ウ 出雲養護学校第４教育棟美術室等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

５ Summary

⑴ Nature and quantity of the service required：Furnitures for the art room etc., １set

⑵ Deadline for Tender：10：00 a.m. February ６ 2017（Applications by mail must arrive at the office

above by ９：00 a.m. February ６ 2017）

⑶ Please tender all information to：C／O Izumo Special Needs School 2485 Zinzaiokityou, Izumo－shi,

Shimane－ken, 699－0822

Telephone：0853－43－2260

次のとおり一般競争入札に付すので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６第１項及び地方公共団体

の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第６条の規定により公告する。

平成29年１月24日

島根県立出雲養護学校長 原 田 雅 史

１ 入札に付する事項

⑴ 件名及び数量

出雲養護学校第４教育棟自立活動室等用備品 一式

⑵ 入札案件の仕様等

入札説明書による。

⑶ 納入期限

平成29年３月29日（水）

⑷ 納入場所

島根県出雲市神西沖町2485番地

島根県立出雲養護学校 第４教育棟 １階 自立活動室等

⑸ 入札方法

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の８パーセントに相当する額を加算した金額（当該金

額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）を落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方

消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の108分の100に相当する金

額を入札書に記載すること。

２ 入札参加資格

⑴ 地方自治法施行令第167条の４の規定に該当しない者であること。

⑵ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第６号に規定する暴力団員（以下

12

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

「暴力団員」という。）又は同条第２号に規定する暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与さ

せている者でないこと。

⑶ 物品の売買、借入れ等に係る入札参加資格審査要綱（昭和45年島根県告示第４号）第４条の規定により、入札参加

資格の認定を受け、入札参加資格者名簿の営業種目が、大分類「２ 調度品類」中分類「⑴ 木製家具」、大分類

「２ 調度品類」中分類「⑵ 鋼製家具」、大分類「２ 調度品類」中分類「⑶ 装飾」及び大分類「４ 機械器具

類」中分類「⑸ 電気通信機器」に登録されている者であること。

⑷ 島根県が行う建設工事等の請負又は物品の売買、借入れ等に係る入札について指名停止の措置を受け、入札日にお

いてその措置の期間が継続中の者でないこと。

⑸ 島根県物品調達及び庁舎管理等に係る暴力団排除措置要綱（平成23年島根県告示第454号）に基づき、入札等排除

措置対象者に指定され、当該状態が継続中の者でないこと。

３ 入札手続等

⑴ 担当部局（問合せ先）

〒699－0822 島根県出雲市神西沖町2485番地

島根県立出雲養護学校

電話 0853－43－2260 ＦＡＸ 0853－43－1246

⑵ 入札説明書の交付期間及び交付方法

平成29年１月24日（火）から同月30日（月）までの間（島根県の休日を定める条例（平成元年島根県条例第９号）

第１条に規定する休日を除く。）、⑴の場所において交付する（交付時間は、午前８時30分から午後５時15分までと

する。）。

⑶ 入札説明会

実施しない。

⑷ 書類の提出

本件入札に参加する者は、入札説明書に定める入札参加資格確認申請書（以下「申請書」という。）を次のとおり

提出すること。また、提出された申請書に関して説明を求められた場合は、これに応じなければならない。

なお、期限までに申請書を提出しなかった者又は入札参加資格がないと認められた者は、この入札に参加すること

ができない。

ア 提出期限

平成29年２月１日（水）午後５時まで

イ 提出方法

持参又は郵送

ウ 提出場所

⑴の問合せ先

⑸ 入札及び開札の日時及び場所

日時 平成29年２月６日（月）午前11時00分から

場所 島根県出雲市神西沖町2485番地 島根県立出雲養護学校 寄宿舎食堂

⑹ 入札書の提出方法

持参の場合：⑸に記載の日時までとする。

郵送の場合：⑸に記載の日時の１時間前までに⑴の場所に必着とする。

４ その他

⑴ 契約の手続に使用する言語及び通貨

日本語及び日本国通貨

⑵ 入札保証金

13

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

入札者が見積もった契約希望金額の100分の５以上を入札時に納付しなければならない。ただし、島根県会計規則

（昭和39年島根県規則第22号）第61条の２各号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑶ 契約保証金

契約金額の100分の10以上を納付しなければならない。ただし、島根県会計規則第69条の２第１号、第３号及び第

７号のいずれかに該当する場合は、免除する。

⑷ 入札執行の取りやめ又は延期

不正の入札が行われるおそれがあると認められるとき、又は天災地変その他やむを得ない事由が生じたときは、入

札を取りやめ、又は延期することがある。

⑸ 入札の無効

この公告に示した入札参加資格のない者が入札をしたとき、入札者に求められる義務を履行しなかったとき、その

他島根県会計規則第63条各号のいずれかに該当するときは、当該入札者の入札は、無効とする。

⑹ 契約書の作成の要否

要する。

⑺ 落札者の決定方法

島根県会計規則第62条の規定に基づき定められた予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者

を落札者とする。

⑻ 再度入札

再度入札は、１回とする。

⑼ 調査協力

島根県が、この契約に係る県の会計処理の適正を期するため、この契約の処理の状況に関する調査への協力を要請

した場合には、特別な事由がない限り要請に応じるものとし、この契約の終了後も、終了日の属する会計年度の翌年

度から５年間は同様とする。

⑽ その他

詳細は、入札説明書による。

⑾ 一連の調達案件

本入札案件を含む以下の３件の調達契約を一連の調達契約とする。

ア 出雲養護学校第４教育棟ＣＲ等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

イ 出雲養護学校第４教育棟自立活動室等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

ウ 出雲養護学校第４教育棟美術室等用備品 一式 公告日：平成29年１月24日

５ Summary

⑴ Nature and quantity of the service required：Furniture for independent activities etc. , １set

⑵ Deadline for Tender：11：00 a.m. February ６ 2017（Applications by mail must arrive at the office

above by 10：00 a.m. February ６ 2017）

⑶ Please tender all information to：C／O Izumo Special Needs School 2485 Zinzaiokityou, Izumo－shi,

Shimane－ken, 699－0822

Telephone：0853－43－2260

教 育 委 員 会 告 示

島根県教育委員会告示第１号

島根県文化財保護条例（昭和30年島根県条例第６号）第31条第１項の規定により、次の史跡を島根県指定史跡に指定す

14

第2,871号 島 根 県 報 平成29年１月24日

るので、同条第２項において準用する同条例第４条第４項の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県教育委員会教育長 鴨 木 朗

種 別 名 称 員 数 所 在 地 所 有 者

史跡 梨ノ木坂遺跡 １所 大田市温泉津町小浜字梨木 大田市

北平イ1041番１と同字梨木

西平イ1037番18に挟まれる

道路敷

大田市温泉津町小浜字梨木

北平イ1041番７に接する同

字梨木北平イ1041番８と同

字梨木西平イ1037番20に挟

まれ、同字梨木西平イ1037

番４と同字梨木西平イ1037

番５に挟まれるまでの道路

敷

島根県教育委員会告示第２号

島根県文化財保護条例（昭和30年島根県条例第６号）第31条第１項の規定により、平成５年島根県教育委員会告示第１

号で指定した次の島根県指定史跡について、次に掲げる所在地の地域を追加して指定するので、同条第２項において準用

する同条例第４条第４項の規定により告示する。

平成29年１月24日

島根県教育委員会教育長 鴨 木 朗

種 別 名 称 員 数 所 在 地 所 有 者

史跡 山代郷南新造院跡 １所 松江市山代町字大畑 大清興産有限会社

166番１

松江市山代町字大畑 大清興産有限会社

173番２

松江市山代町字大畑 大清興産有限会社

173番３

松江市山代町字大畑 大清興産有限会社

173番４

15

	Taro-01_定号目次
	Taro-03_定号本文